
 
 

1 
 

Decreto del Direttore   

 
Il Direttore del Dipartimento di Ingegneria e Architettura 

 
 

 
VISTO l’art. 13 della L. 341/1990; 

VISTO l’art.1, lettera b della Legge 170/2003; 

VISTO il D.M. 198/2003; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università di Parma; 

VISTO il decreto ministeriale MIUR 29 dicembre 2017 n. 1047 recante “Interventi a favore degli studenti 
universitari” in riferimento al “Fondo per il sostegno dei giovani e piani per l’orientamento” e richiamata 
l’attenzione all’art. 1 (Finalità), art. 3 (Fondo Giovani – Tutorato e attività didattiche integrative) art. 6 
(Disposizioni finali, monitoraggio periodico e finale); 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università di Parma; 

VISTA la delibera n° CDA/39-03-2019 del CdA assunta in data 28 marzo 2019  con cui è stata assegnata al 
DIA la somma di € 13.806 quale budget per l’AA 2019-2020 relativo al Fondo per il sostegno dei giovani e 
piano per l’orientamento; 

VISTO il Decreto del Direttore n° 682/2019 del 1° ottobre 2019 con il quale è stato emanato il Bando  per il 
conferimento  di N°. 3 assegni per l’incentivazione di attività di tutorato (art. 13 della Legge  341/1990) e di 
N. 4 assegni per lo svolgimento di attività didattico integrative (COD BANDO TUTDIA 04/2019) fissando la 
pubblicazione sul sito web di Ateneo in data 2 ottobre 2019 e stabilendo il termine di scadenza di 
presentazione della domande in data 16 ottobre 2019; 

CONSIDERATO che in data 16 ottobre u.s. è scaduto suddetto Bando;  

VISTO il Decreto del Direttore n° 773/2019 del 31 ottobre 2019, con il quale è stata nominata la 
Commissione Giudicatrice; 

VISTO il Decreto del Direttore  n°845/2019 del 22/11/2019 con cui sono stati approvati gli atti, le 

graduatorie e sono stati nominati di vincitori;  

CONSIDERATO che in quest’ultimo Decreto nell’indicazione dello status del vincitore VERTERAME 

GIUSEPPE è stato indicato per mero errore materiale  “Corso di Laurea magistrale in Ingegneria Civile e 

Architettura” al posto di ” Corso di Dottorato di ricerca in Ingegneria Civile e Architettura” 

 

DECRETA 

 

di rettificare la graduatoria per la sola descrizione dello status di VERTERAME GIUSEPPE come di seguito 
indicato  
 
 





 
 

2 
 

NUMERO 
MATRICOLA 

COGNOME NOME STATUS ATTIVITA' 
DOCENTE 

DI 
RIFERIMENTO 

PERIODO 
SVOLGIMENTO 

ATTVITA' 
ORE COMPENSO 

290193 Todaro Valeria 
Corso di Dottorato di ricerca in 
Ingegneria Civile e Architettura TU1 Maranzoni 

01/11/2019-
31/10/2020 

29 290 

298428 
Cosma Mattia 

Pancrazio 
Corso di Dottorato di ricerca in 
Ingegneria Civile e Architettura TU1 Maranzoni 

01/11/2019-
31/10/2020 

29 290 

303124 Rastelli Pietro 
Corso di Dottorato di ricerca in 
Ingegneria Civile e Architettura TU1 Maranzoni 

01/11/2019-
31/10/2020 

29 290 

295033 Bardiani Jacopo 
Corso di laurea Magistrale in Ingegneria 

Civile DI1 Maranzoni 

01/11/2019-
31/10/2020 

20 200 

298428 Giaccari Diego 
Corso di laurea Magistrale in Ingegneria 

Meccanica DI8 Pirondi 
01/11/2019-
31/10/2020 65 650 

314612 Ortolan Emanuele 
Corso di Dottorato di ricerca in 
Ingegneria Civile e Architettura DI9 Zerbi 

01/11/2019-
31/10/2020 

25 250 

303111 Verterame Giuseppe 
Corso di Dottorato di ricerca in 
Ingegneria Civile e Architettura DI9 Zerbi 

01/11/2019-
31/10/2020 

25 250 

 

Il presente atto sarà portato alla ratifica del Consiglio di Dipartimento nella sua prossima seduta utile.   

        

       IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  
                  Prof. Ing. Rinaldo Garziera  

 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università degli Studi di Parma, ai sensi 
degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 
 


		2019-11-27T10:36:06+0000
	GARZIERA Rinaldo




